

О создании Республиканских государственных казенных предприятий " Республиканский велотрек "Сарыарка" и "Комплекс лыжных и биатлонных стадионов " Алатау" Комитета по спорту Министерства туризма и спорта Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июля 2011 года № 757

В целях эффективного использования спортивных сооружений 7-х зимних Азиатских игр 2011 года для развития массового физкультурно-спортивного движения, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Создать Республиканские государственные казенные предприятия "Республиканский велотрек "Сарыарка" и "Комплекс лыжных и биатлонных стадионов "Алатау" Комитета по спорту Министерства туризма и спорта Республики Казахстан (далее предприятия).
  - 2. Определить:
- 1) уполномоченным органом соответствующей отрасли предприятий Комитет по спорту Министерства туризма и спорта Республики Казахстан;
- 2) основным предметом деятельности предприятий осуществление деятельности в области с порта.
- 3. Министерству туризма и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) представление на утверждение в Комитет государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан уставов предприятий;
  - 2) государственную регистрацию предприятий в органах юстиции;
  - 3) принятие иных мер по реализации настоящего постановления.
- 4. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства  ${\tt Республики}$   ${\tt Казахстан}.$ 
  - 5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Казахстан

Премьер-Министр

*Республики Казахстан* У т в е р ж д е н ы

К. Масимов

постановлением Республики

Правительства

от 2 июля 2011 года № 757

Дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

	1. Утрат	тил силу поста	новлением	Правите	ельства	РК от 05	.08.2013	Nº 796.
2	. В постано	влении Правито	ельства Респу	ублики ŀ	Сазахстан	н от 26 апр	оеля 200	6 года №
329	"Вопросы	Министерства	туризма и	спорта	Республ	тики Каза	ахстан"	(САПП
Рест	тублики	Казахстан	, 2006	Γ.,	$N_{\underline{0}}$	15,	ст.	145):
В	в перечне ој	рганизаций, нах	одящихся в і	ведении	Комитет	а по спорт	гу Мини	стерства
тури	зма и спор	та Республики	Казахстан, у	утвержд	енном уг	казанным	постано	влением:
p	аздел "2. Го	осударственные	предприяти	я" допол	нить стр	оками, пор	рядковы	е номера
15-1	10	и 15	-11,	след	ующег	0	содеј	эжания:
"	15-10. Респ	убликанское го	сударственно	е казені	ное преді	приятие "Н	Республи	иканский
вел	отрек					" (	Сары	арка";
1	5-11. Респу	бликанское гос	ударственное	е казенно	ое предпј	риятие "Ко	омплекс	лыжных
И		биатлонных	ζ	стад	ионов		" A	латау".
3	. Утратил с	илу постановле	нием Правит	ельства	РК от 28	.08.2015 N	<u>°</u> 683.	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан